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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nová okna na chirurgii, výměna staré kanalizace, zateplení fasády interny  a mnoho dalších investičních záměrů plánuje realizovat Krajská 
zdravotní v děčínské nemocnici. 

Krajská zdravotní plánuje
investovat do děčínské nemocnice

Děčín se dočká modernizace pa-
vilonu interny. Minulý týden o tom 
informovalo tiskové oddělení 
Krajské zdravotní a.s. „V  současné 
době je vyhlášena veřejná zakázka 
na zhotovitele stavby, která dosud 
probíhá. V  rámci investičního zá-
měru je počítáno se zateplením 
fasády objektu, výměnou výplní 
veškerých stavebních otvorů (nová 
okna, dveře atd.), zřízením nové 

V loňském roce se začalo s revitalizací sídliště Březiny, v letošním roce boudou tyto práce pokračovat 2. etapou. Postupně je ale nutné se 
vrátit do všech sídlišť a po desítkách let jejich užívání upravit jejich vzhled, zlepšit prostředí pro žití a samozřejmě opravit vše potřebné.

Po dokončení rekonstrukce síd-
liště v  Březinách bychom se rádi 
pustili do obnovy sídliště v Bynově. 
V minulosti byla zpracována studie 
(byl zpracován projekt), která však 
obsahuje jen úpravu parkování tří 
ulic. Považujeme to za nedostateč-
né, a  proto bychom chtěli nechat 
zpracovat Územní studii veřejné-
ho prostranství, tj. celé lokality se 
všemi aspekty, jako jsou doprava, 
parkování, pohyb lidí, místa k odpo-
činku, zeleň, ale i materiálové řešení 
zpevněných ploch, které má vliv na 
teplotu, vlhkost a nakládání se sráž-
kovými vodami v  dané oblasti. Ta-

S jarem začne druhá etapa revitalizace sídliště Březiny, 
opravit však potřebují i další sídliště ve městě

ková studie řeší území jako celek se 
všemi potřebami lidí, kteří zde žijí. 
Získaný dokument by potom měl 

mmdecin.cz

ochrany před bleskem, vyměněny 
budou také stávající přípojky vodo-
vodu a splaškové kanalizace. Záro-
veň budou realizovány i  stavební 
úpravy v  rámci interiéru, zejména 
pak nové rozvody technického za-
řízení budovy – nová výměníková 
stanice ústředního vytápění, nové 
rozvody zdravotně technických 
instalací (voda, kanalizace), nové 
rozvody ústředního topení,“ popsal 

Michal Hanauer, ředitel zdravotní 
péče děčínské nemocnice. 

Předpokládaná výše nákladů na 
revitalizaci je 37,5 mil. Kč vč. DPH. 
Revitalizace interny není jedinou 
plánovanou akcí Krajské zdravotní. 
V plánu je také nový pavilon Emer-
gency. Ten by měl zahrnovat také 
operační trakt, centrální sterilizaci 
a  jednotky intenzivní péče, propo-
jen by měl být se stávajícím chirur-
gickým pavilonem.  

„Pavilon je zatím ve fázi příprav 
zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na zhotovitele projektové doku-
mentace. Letos počítáme se zahá-
jením projekční přípravy. Odhad in-
vestičních nákladů včetně lékařské 
technologie je stanoven na 320 mil. 
Kč vč. DPH,“ doplnil Michal Hanauer. 
V současné době Krajská zdravotní 
pracuje také na studii proveditel-

nosti k investičnímu záměru zřízení 
nového pracoviště magnetické re-
zonance a interní ambulance. 

Součástí tohoto záměru bude 
i reorganizace zdravotní péče v pa-
vilonu interny, kdy by mělo být 
zásadním způsobem optimalizová-
no gastroenterologické oddělení. 
V prvním čtvrtletí letošního roku se 
dočkají pacienti nových oken v pa-
vilonu chirurgie. Do konce letošní-
ho roku bude dokončena II. etapa 
rekonstrukce hlavní komunikace 
a výměně stávající kanalizace mezi 
vrátnicí a  pavilonem Interny. „Ne-
mocnice je důležitým zařízením pro 
naše město. Zprávy o plánovaných 
investičních akcích jsou pro nás vel-
mi příznivé a je to signál, že se s naší 
nemocnicí stále počítá,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. 

                                            (kz, smk)

být podkladem pro rozhodování 
vedení města při plánování inves-
tičních akcí v této lokalitě a bude se 
z  něj vycházet při zadávání projek-
tových dokumentací.

Na revitalizaci celé lokality jsme 
však nemohli čekat s  opravou ma-
teřské a  základní školy, ty musíme 
řešit přednostně. Důvodem jsou 
zjištěné závady a energetická nároč-
nost těchto budov. Samostatně se 
také připravuje školní hřiště u školy 
a  dále prověřujeme možnost vý-
stavby víceúčelové sportovní haly 
na pozemku města mezi nákupním 
centrem a fotbalovým hřištěm.

Vzhledem k  těmto budoucím in-
vestičním akcím se v  celé lokalitě 
jen tzv. záplatuje, zkrátka jde jen 
o provizorní řešení u neodkladných 
závadových věcí. 

          

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ

Marie Blažková
primátorka města                                                        
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Stavba Vilsnické spojky pokro-

čila a díky tomu muselo dojít 

ke změně trasy pro pěší, kteří 

chtějí dojít z ulice Ústecká do 

Podmokel. Značená uklizená 

cesta vede kolem tenisových 

kurtů. Na dodržování zákazu 

vstupu na stavbu dbá Policie 

ČR i městská policie. Ta v ran-

ních hodinách namátkově pro-

chází také cestu vedoucí kolem 

tenisových kurtů.

U Vilsnické spojky ještě zů-

staneme. Lidé si často stěžují 

na komplikované přecháze-

ní v Tržní ulici, a proto se nad 

vhodným řešením sešli odbor-

níci magistrátu i dopravní po-

licie. Ta upozornila, že zřízení 

přechodu by mohlo značně 

zpomalit plynulost dopravy. 

Radnice se přesto rozhodla na 

zkoušku zřídit místo pro pře-

cházení. Pokud nebude dochá-

zet ke komplikacím, přecho-

dové místo zůstane po celou 

dobu nynějších dopravních 

úprav.  

Primátorka jednala s Ústec-

kým krajem ve věci přestavby 

bývalého Bowlingu v Křešicích 

na Domov se zvláštním reži-

mem – domov pro lidi např. se 

stařeckou demencí. Podle slov 

primátorky Děčín podobné za-

řízení nutně potřebuje, klientů 

těchto služeb přibývá geomet-

rickou řadou. Potřebujeme 

podporu kraje (teď morální 

a posléze se zařazením do sítě 

podporovaných služeb) a pod-

poru MPSV při financování pře-

stavby. Všechno se to strašně 

táhne, mezitím se mění pod-

mínky dotací, chystá se změna 

zákona o sociálních službách, 

je to kolotoč jednání, ale snad 

se jednou dočkáme. Další vy-

jednávání čeká primátorku na 

ministerstvu.

Koncem ledna proběhla ko-

ordinačních schůzka síťařů 

za účelem sladění všech pro-

bíhajících a připravovaných 

akcí stavebního charakteru ve 

městě. Setkání je důležité pro 

sladění výkopových prací v uli-

cích města.

Práce na rekonstrukci dosluhu-

jícího vodovodu a kanalizace 

v Děčíně pokračují. Aktuálně 

v současné době pracuje Severo-

česká vodárenská společnost 

v ulicích Riegrova v Děčíně I 

a Čs. legií v Podmoklech. Obě 

tyto ulice jsou pro veškerou do-

pravu uzavřeny. Řidiči, sledujte 

dopravní značení.

A pokud vás zajímají i další infor-

mace k uzavírkám na komunika-

cích nejen v našem městě, pak 

vám pomůžou webové stránky 

www.dopravniinfo.cz. Portál se 

pravidelně aktualizuje a najdete 

zde dopravní omezení na silni-

cích po celé České republice. 

K omezení rychlosti dojde na 

Ústecké ulici. Primátorka měs-

ta o tom informovala po svém 

jednání na kraji. Snížení rych-

losti bude stanoveno na základě 

měření, které prováděl Ústecký 

kraj v závěru loňského roku. To 

prokázalo, že při nižší rychlosti 

projíždějících vozidel poklesne 

hladina hluku. Je jasné, že touto 

zprávou nepotěšíme řidiče, ale 

myslet musíme také na obyvate-

le žijící v těsné blízkosti této vel-

mi frekventované silnice. K re-

gulaci rychlosti dojde zhruba za 

tři měsíce.

Zima pomalu končí, blíží se jaro 

a s ním každoroční úklid. K tra-

dičnímu úklidu tzv. jarnímu 

čištění ulic patří i akce Ukliď-

me Česko, do které se Děčín  

každoročně zapojuje. Letos da-

tum velkého úklidu připadá na  

8. dubna. Pokud byste se se 

svými přáteli či sousedy do této 

akce chtěli zapojit a uklidit své 

okolí nebo jakékoliv veřejné 

prostranství, kontaktujte Stře-

disko městských služeb. To se 

postará o pytle a závěrečný od-

voz nepořádku. Telefonní číslo 

je 412 151 081.

Na Jalůvčí a Folknářích provádí 

společnost ČEZ vytýčení pod-

zemního zařízení a geodetické 

zaměření sítí. Tyto podle ČEZu 

nezbytné práce jsou prováděny 

s ohledem na zajištění spoleh-

livé a trvale bezpečné dodávky 

elektřiny a nebude docházet 

k žádným výkopovým pracím. 

Společnost ujišťuje, že značení 

je prováděno ekologickými bar-

vami.  

Špatná smogová situace trá-

pí poslední měsíce téměř celé 

Česko a nejinak je tomu i v Dě-

číně. Jaké je ovzduší, můžete 

zjistit na stránkách Českého  

hydrometeorologického ústa-

vu www.chmi.cz nebo na webu 

města, kam aktuální informace 

ve všední dny vkládáme do od-

kazu Kvalita ovzduší. 

Děčín i letos vyvěsí tibetskou 

vlajku na budově magistrátu, 

a to v rámci mezinárodní kam-

paně “Vlajka pro Tibet”. Ta 

vznikla v polovině devadesá-

tých let v západní Evropě a stala 

se jednou z nejvýznamnějších 

symbolických akcí vyjadřujících 

podporu ochrany lidských práv 

nejen Tibeťanů, ale i obyvatel 

ČLR. Akce probíhá každý rok  

10. března, v den výroční po-

vstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu. V loňském roce 

se do akce zapojilo celkem 759 

měst a obcí.

Zeleň v Křížové ulici dozná 

změn. Odborníci rozhodli 

o úpravách, které nejenom, že 

zajistí bezpečnost, ale i výrazně 

zlepší vhled této ulice a uvol-

ní prostor pro rozvoj ostatních 

stromů. Na základě dendrolo-

gického posudku a rozhodnutí 

orgánu ochrany přírody se od-

straní 11 ks borovic, 1 ks smrku 

ze svahu a 6 ks borovic z kvě-

tináčů, keřových skupin jalov-

ců, dřišťálů, mahónie, cesmíny, 

mochny, hlohyně a tavolník. 

Stromy a keře budou pokáceny 

kvůli jejich stáří, špatné vitalitě, 

poškozeným kořenům, náklonu 

nad pěší zónu, prosychání a po-

dobně. Svah i květináče budou 

osázeny zelení novou. Vysá-

zeny budou višně chloupkaté, 

komule střídavolisté, kolkvície 

nádherné, tavolníky japonské, 

tavolníky nipponské, kaliny ja-

ponské a trvalky.

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera&seznam.cz

ZPRAVODAJ

Zaujala nás informace ze zimního 

stadionu. V průběhu jarních prázd-

nin si v rámci veřejného bruslení 

přišlo zabruslit více jak 1 200 lidí. 

Další veřejné bruslení je o tomto 

víkendu v sobotu 25. 2. od 18 ho-

din a v neděli potom od 16 hodin. 

Do konce měsíce února je v děčín-

ském muzeu k vidění na pět desí-

tek fotografií Ilony Rosenkrancové 

s názvem Obrazy ticha. Autorka na 

snímcích zachycuje své rodné měs-

to i krajinu blízkého okolí. Kromě 

jiného jsou na výstavě k vidění ob-

razy z jejích cest po světě, přes kte-

ré se fotografka snaží zachytit at-

mosféru krajiny navštívené země. 

Zajímavé fotografie si určitě ne-

nechte ujít, navíc v muzeu najdete 

i jiné zajímavé výstavy a stálé ex-

pozice. Více na www.muzeumdc.cz 

Rádi chodíte na plesy a taneční 

zábavy? Máte rádi filmy a filmo-

vé hrdiny? Pak je 13. ročník plesu 

DDM Děčín právě pro Vás. V so-

botu 11. března 2017 v DDM Tep-

lická, Děčín Vás za cenu 400 Kč 

čeká rautové občerstvení, k tan-

ci a poslechu bude hrát skupina 

U-Style a to vše na téma „film“. 

Filmový kostým je vítán. Vstu-

penky jsou v předprodeji v DDM 

Teplická každý všední den od  

8 do 19 hodin.

Jen tisícovka hlasů dělí Děčín od 

výhry dětského hřiště, které po-

staví společnost Lidl. Ta plánuje 

v letošním roce postavit deset Rá-

kosníčkových hřišť. Pomozte i vy 

a hlasujete na www.lidl-rakosnic-

kova-hriste.cz/hlasovani/ 

Na několik týdnů má nyní město 

zapůjčené  od společnosti Gerhard 

Horejsek s. r.o. dva vozy na eko-

logický pohon. Eletromobil e-up! 

s čistě  elektrickým pohonem bez 

emisí a dojezdem  160 km je ide-

álním vozem pro každodenní vy-

užití. Dalším zapůjčeným vozem 

je hybridní automobil Passat GTE 

s možností externího dobíjení 

a rovněž nulovými emisemi. Bylo 

by skvělé, kdyby se Děčín mohl 

pochlubit využíváním elektromo-

bilů zvláště v souvislosti s tím, že 

jsme nejzelenější okresní město 

v republice.  

Děčínský městský útulek pro opuštěná a toulavá zvířata opět při-
pravil pro zájemce letošní první výcvikový kurz. 

Pejskaři, kteří mohou být i  mi-
moděčínští, se mohou do kurzu při-
hlásit až do 19. března. Výcvik začne 
25. března a je zdarma.

Psi se naučí zvládnutí základních 
povelů, např. chůzi u  nohy, změny 
poloh jako sedni, lehni.   

Podmínkou účasti je zdraví psa, 
bez průjmu a zvracení, kašle, kom-
pletní vakcinace platnou vakcinací, 
odčervení a  odblešení. Dále bude 
pes vybavený pevným obojkem 
a vodítkem a pokud nemá pes rád 
ostatní psy, pak i košíkem.  Nutnos-
tí je mí s sebou na první lekci také 

Městský útulek pořádá 
výcvikový kurz

očkovací průkaz a pamlsky. Věk psa 
není omezený a záleží na plemenu. 

Přihlásit se mohou chovatelé na 
e-mail: jaroslav.neuman@seznam.
cz, telefonicky na číslo útulku  
605 801 617.

Do přihlášky se uvede své jméno, 
věk a plemeno psa, telefonický kon-
takt.                             (městský útulek)

ZAHÁJENÍ 
TURISTICKÉ 
SEZÓNY

H L A V N Í 
P R O G R A M :

Otevření zámeckých zahrad  |  Běžecký 
závod  |  iOrienteering  |  Soutěže pro 
děti  |  Půjčování elektrokol a skútrů  |
Komentovaná prohlídka města  |  Hudy 
kamion  |  Plavba lodí  |  Testovací jízdy 
vozů Volkswagen  |  Výlet s Klubem 
českých turistů  |  Los Pelotudos  |  
Pooda  |  Smoothie piknik

SMETANOVO 
NÁBŘEŽÍ

Celým programem 
provází a moderuje 
Tomáš Kettner

D O P R O V O D N Ý 
P R O G R A M :

Synagoga vstup zdarma  |  Otevření 
muzea ŘOPÍK  |  Vstupné do ZOO 50% 
sleva  |  Turnaj ve futsalu – sportovní 
hřiště U Kocánka  |  
Lodnické hody na Kocandě

1.4.
12.00 - 17.00

Parádní program, skvělá muzika, soutěže, běžecký závod se super 
cenami, testovací jízdy elektrovozů a hybridů značky Volkswagen, 
elektrokol, koloběžek, skútrů a také báječné jídlo a pití nebudou chy-
bět na třetím Zahájení turistické sezóny, které se letos koná 1. dubna 
na Smetanově nábřeží. Den zakončí party na lodi Cargo Gallery. 

První sobota v  dubnu bude 
opravdu nabitá zajímavými akce-
mi. Po celém městě můžete osla-
vovat novou turistickou sezónu 
a  vyzkoušet si plno zajímavých 
věcí, které jsou připraveny pro ná-
vštěvníky města. Smetanovo ná-
břeží totiž nebude jediné zajímavé 
místo. Ve stejný den se totiž poprvé 
letos otevřou zámecké zahrady, hři-
ště U  Kocánka a  muzejní expozice 
na zámku. Synagoga bude zdarma 
přístupná prakticky po celý den 
a vstupenky do ZOO koupíte s 50% 
slevou. 

Pokud vás zajímá historie města, 
určitě si nesmíte nechat ujít ko-
mentované prohlídky zajímavých 
míst města. S  odborným průvod-
cem Klubu českých turistů se mů-
žete také vypravit na krásný výlet 
do Dolního Žlebu nebo se můžete 
vydat na krátkou plavbu výletní 
lodí po Labi. Pokud vás zajímá Nor-
dic Walking a nevíte, jak na to, ne-

První duben 
ve znamení zábavy

vadí. Poradí zkušená instruktorka 
tohoto populárního sportu Jana 
Lemfeldová. 

Zúčastnit se můžete i běžeckého 
závodu Děčínský Wolkswagen běh 
na 6 km. Závodit se bude o  hod-
notné ceny ve všech věkových ka-
tegoriích. Zajímavým závodem je 
také iOrientieering. Této závodní 
disciplíny se mohou zúčastnit i ma-
minky s  kočárky nebo prarodiče 
s vnoučaty. 

            (pokračování na straně 4)

Velmi oblíbené městské slavnosti zahájí tradičně ohňostroj 12. květ-
na. Chybět nebude Adrenalin Challenge, sochařské sympozium, his-
torický trh májový, festival pouličního divadla, Mladé Labe a hudební 
festival Labefest, ten se uskuteční 12. až 13. května. 

Hlavní hvězdou hudebního 
festivalu Labefest bude 
Vojta Dyk

V letošním roce dojde k několika 
změnám.  Díky dopravním omeze-
ním způsobným stavbou Vilsnické 
spojky nebude možné uskutečnit 
lampionový průvod městem. 

Druhá změna se týká hudebního 
festivalu. „Hudební festival je vždy 
velmi diskutovanou částí progra-
mu slavností. Dlouhodobě řešíme 
s  pořadateli zlepšení kvality účin-
kujících a  zavedení vstupného. 
Což nakonec rada města na žádost 
pořadatele a komisí schválila,“ řek-
la Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky. Vstupné na Labefest 
platili diváci již v  minulosti. Letos 
však pořadatelé nabídnou zábavu 
po celý víkend. „Jsme si vědomi 
toho, že to není úplně populární 
krok. Mnozí lidé nebudou ochotni 
za lístek na koncerty zaplatit. Fi-
nanční náročnost kvalitních a po-
pulárních interpretů je však natolik 

vysoká, že není v silách města celý 
program financovat ze svého,“ vy-
světlila Hana Cermonová. 

Na podiu se tak během dvou 
dnů vystřídá řada známých a  po-
pulárních hudebních osobností, 
jako je Vojta Dyk spolu s  B Side 
Bandem, Majk Spirit, Michal Hrů-
za, Janek Ledecký, Jaroslav Uhlíř, 
objev roku v  anketě Český slavík 
písničkář Pekař nebo kapely Atmo 
Music a  Rybičky 48.  Vstupen-
ky v  limitované edici za nejnižší 
možnou cenu 180,- Kč za oba dny 
(bez manipulačních poplatků), lze 
zakoupit v  předprodejních sítích 
vstupenkadecin.cz a Ticketstream.
cz již nyní.  

Radnice ze svého rozpočtu letos 
na slavnosti vyčlenila 1 550 tis. ko-
run a počítá, že se jí podaří získat 
ještě zhruba 500 tis. Kč sponzor-
sky.                                                   (smk) 

„Po celém městě můžete 
oslavovat novou turistic-
kou sezónu a  vyzkoušet 
si plno zajímavých věcí, 
které jsou připraveny pro 
návštěvníky města.“



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín se pravidelně prezentuje 

na veletrhu cestovního ruchu 

Holiday World v Praze a nejinak 

tomu bylo i letos. Velký zájem 

vzbudilo zcela nové vydání Ča-

sopisu pro turisty, který předsta-

vuje širokou škálu aktivit, které 

v našem městě mohou podnikat 

nejen jeho návštěvníci, ale také 

místní obyvatelé.  Veletrh v Pra-

ze se konal již po šestadvacáté 

a jedenáctým rokem je doplně-

ný ještě veletrhem gastronomie 

Top Gastro & Hotel.

Jsme rádi, že mezi oceněnými 

Osobnostmi Ústeckého kraje za 

rok 2016 je i zástupce Děčína. 

Trenér basketbalistů Pavel Bu-

dínský získal zvláštní cenu poro-

ty za výborné výsledky, kterých 

BK Děčín dosahuje. Čtenářská 

anketa Osobnost roku Ústecké-

ho kraje 2016, kterou pořádá tý-

deník Severočeský Metropol, se 

letos konala již po šesté. 

Jubilejní dvacátý ročník Literár-

ní ceny Vladimíra Vokolka, kte-

rou vyhlašuje městská knihovna 

spolu s městem, zná své vítěze. 

Soutěž je zaměřena výhradně 

na poezii a letos se do tří katego-

rií přihlásilo padesát účastníků 

z celé ČR. Pokud vás zajímá, kdo 

v soutěži převzal ceny, pak se 

podívejte na stránky knihovny 

www.dcknihovna.cz.

Česko opět oživí putovní vý-

stava o úctě k domovu a odpo-

vědnosti za svůj kraj „Má Vlast 

cestami proměn“. Kraje, města, 

obce, místní organizace, firmy 

i aktivní jednotlivci mohou až 

do konce března přihlašovat na 

výstavu proměny, o které se za-

sadili ve svém okolí. V roce 2016 

se na výstavě představilo cel-

kem 112 proměn ze všech krajů 

Čech, Moravy a Slezska. Výstavu 

pořádá Asociace Entente Florale 

CZ – Souznění, z.s. 9. ročník vý-

stavy bude zahájen 20. května 

2017 v Praze na Vyšehradě. Zde 

výstava setrvá přibližně měsíc 

a poté se rozjede v dílčích kolek-

cích na putování do všech krajů 

naší vlasti. Proměny je možné 

přihlásit do 31. března 2017 na 

webu www.cestamipromen.cz.

www.rkvesta.cz
412 514 521 

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

6443 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 450 000 Kč

6426 Bytový dům Bynov
Bytový dům (3 byty 2+1) se zahradou a díl-
nou, Teplická, Bynov, Děčín: 2 800 000 Kč

6444 Skladovací hala
Skladovací hala 550 m2 
v centru města, nezateplená, 
Děčín I: 10 000 Kč/měs

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2 vhodný k výstavbě 
rod. domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

6372 Byt 4+1 Děčín-Letná
Byt 4+1, 89 m2, s hezkým výhledem, 1. patro, 
Slezská ul., Letná, Děčín: 1 500 000 Kč

pět minut autem

Změny pro klienty dávek hmotné nouze ÚP ČR 
a veřejná služba

Hlavním principem právní úpra-
vy veřejné služby je, že dlouhodo-
bě neaktivní osoba (uchazeč o za-
městnání) má nárok na příspěvek 
na živobytí ve výši existenčního 
minima, tj. 2 200 Kč, nikoliv život-
ního minima, a to s účinností od 1. 
8. 2017.

     Měsíčně se hodnotí možnost 
zvýšení příjmu vlastní prací, a  to 
zejména započetím výdělečné čin-
nosti, výkonem veřejně prospěš-

ných prací či veřejné služby. Pod-
mínka projevené snahy o  zvýšení 
příjmu vlastní prací má následně 
vliv na stanovení částky živobytí 
a výše opakovaných dávek. 

Nebude-li příjemce po 6 měsí-
cích pobírání příspěvku na živo-
bytí 

a) vykonávat veřejnou službu 
v  rozsahu alespoň 20 hodin mě-
síčně, 

b) účastnit se aktivit organizova-

ných KrP ÚP ČR, 
c) osobou výdělečně činnou ale-

spoň v rozsahu 20 hodin, 
d) osobou invalidní ve druhém 

stupni, 
e) osobou s nárokem na podpo-

ru v  nezaměstnanosti nebo pod-
poru při rekvalifikaci, 

f) nebo osobou uvedenou v § 3 
odst. 1 písm. a) body 1 až 10 záko-
na o pomoci v hmotné nouzi (např. 
osoba starší 68 let, poživatel sta-

robního důchodu, osoba invalidní 
ve třetím stupni), bude mu částka 
živobytí snížena na existenční 
minimum, tedy částku 2 200 Kč, 
a to s účinností od 1. 8. 2017. 

     V  případě, že klient vykoná 
a doloží za měsíc 30 nebo více ho-
din veřejné služby, bude mu částka 
živobytí zvýšena o polovinu rozdí-
lu mezi životním minimem a  exis-
tenčním minimem, tedy o  částku 
605 Kč.

Od 1. 2. 2017 došlo ke změnám zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi. Zintenzivňuje se veřejná služba a zohledňuje se snaha o zvý-
šení příjmu vlastní prací. 

Informace pro organizace, které mají zájem
stát se organizátory veřejné služby

Veřejná služba je vykonávána 
osobami v hmotné nouzi a osobami 
vedenými v evidenci uchazečů o za-
městnání.

Veřejná služba může být orga-
nizována zejména orgány státní 
správy a  samosprávy, neziskovými 
organizacemi, jako jsou např. nada-
ce, nadační fondy, obecně prospěš-
né společnosti, příspěvkové orga-
nizace, školy, školská a  předškolní 
zařízení, církevní organizace a  dále 
organizacemi, které s obcí nebo kra-
jem spolupracují na činnostech ve 
veřejném zájmu.

Činnosti, ve kterých může být 
VS organizována:

• zajištění udržování čistoty ulic 
a jiných veřejných prostranství,

• ochrana životního prostředí, 
zeleně v  zástavbě a  ostatní veřejné 
zeleně,

• zajištění podmínek pro řádný 
provoz a  užívání zařízení orgánů 
státní správy a  samosprávy, slouží-
cích potřebám veřejnosti,

• zajištění pořádání, průběhu 
a  ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních, kulturních a  obdob-
ných podniků,

• pomocné práce administrativní-
ho charakteru,

• udržování veřejného pořádku,
• zajištění pomocných činnos-

tí v  oblasti poskytování zdravotní 
péče,

• zajištění pomocných činností 
v  oblasti poskytování sociální péče 
(ambulantní nebo terénní sociál-

ní služby pro seniory a  osoby se 
zdravotním postižením; sociální, 
poradenské, pečovatelské a podob-
né služby péče obětem katastrof, 
uprchlíkům, přistěhovalcům, závis-
lým na návykových látkách, bezdo-
movcům a  jiným sociálně slabým 
skupinám či dětem a mladistvým),

• zajišťování péče o  opuštěná 
a týraná zvířata.

Žádost o organizování veřejné 
služby

Formulář žádosti je v  listinné po-
době dostupný na jednotlivých kon-
taktních pracovištích Úřadu práce 
ČR nebo je ke stažení na webových 
stránkách Úřadu práce ČR: http://
portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni.

Příspěvek na ochranné pomůc-
ky a pracovní prostředky

Úřad práce ČR může poskyt-
nout organizátorovi veřejné služby 
příspěvek ve výši až 1 000 Kč na 
ochranné pomůcky a pracovní pro-
středky na jednu osobu vykonávají-
cí veřejnou službu.

Formulář žádosti je v  listinné 
podobě dostupný na jednotlivých 
kontaktních pracovištích Úřadu 
práce ČR nebo je ke stažení na 
webových stránkách Úřadu práce 
ČR:http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/
kestazeni.

Hodnocení klienta vykonávají-
cího veřejnou službu

Evidence vykonavatelů veřejné 
služby – měsíční obsahuje hodno-

Veřejná služba je pomoc obcím nebo dalším subjektům zejména v oblastech zlepšování životního prostředí, udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství, pomoci v oblasti kulturního a sportovního rozvoje a sociální péče. 

cení klienta. V případě, kdy organi-
zátor veřejné služby sdělí ÚP ČR in-
formaci o tom, že vykonavatel svoji 
práci odvádí velmi špatně, nedo-

chází do služby atd., může oddělení 
hmotné nouze písemně odstoupit 
od uzavřené dohody o výkonu ve-
řejné služby. 

Po dvou letech se do Děčína vrací společnost JOB ASISTENT s.r.o. s pro-
jektem podpořeným z nového Operačního programu Zaměstnanost. 

Projekt je zaměřen na ženy, které 
jsou v  evidenci Úřadu práce Děčín 
déle než 5 měsíců a mají zájem o zvý-
šení kvalifikace a samozřejmě naleze-
ní vhodného zaměstnání.

Informační schůzka a výběr, spoje-
ný s podpisem dohody o účasti v pro-
jektu, proběhne v  březnu na Úřadu 
práce, pokud máte zájem o zařazení 
do projektu, můžete přímo oslovit 
nás nebo svou zprostředkovatelku. 
Součástí úvodních aktivit je sesta-
vení tzv. Plánu rozvoje, který bude 
obsahovat návrh dalších individuál-
ních aktivit, které povedou k  získání 
uplatnění na trhu práce. Pro některou 
účastnici bude stěžejní získat rekvali-
fikační kurz, další naopak ocení pra-
covní trénink u  zaměstnavatele, jiná 
může využít například jednu z  do-
provodných aktivit v  podobě indivi-
duálního či odborného poradenství. 
Součástí projektu je i  poradenství 
a  podpora při zprostředkování za-

ZPĚT K JISTOTÁM - Projekt 
pro nezaměstnané ženy 

městnání, včetně možnosti příspěvku 
na mzdové náklady zaměstnavate-
le. Podpoříme dojíždějící účastnice 
s bydlištěm mimo Děčín proplácením 
cestovného. A samozřejmě je myšle-
no i na Vaše děti, o které může být po-
staráno po dobu účasti v aktivitách.

Máte-li jakékoli otázky, obracejte 
se na náš projektový tým osobně 
v pracovních dnech od 8 do 14 hodin, 
KONTAKTNÍ CENTRUM v  Děčíně 
najdete na Masarykovo náměstí 191 
(budova Finančního úřadu, vchod ve-
dle uzenin Pato), 2. patro. Telefonicky  
770 128 054 nebo e-mailem:klozo-
va@job-point.cz, nebo sledujte náš 
web www.job-asistent.cz.

Využijte příležitosti být jednou 
z prvních účastnic a získejte tak vyšší 
šance na uplatnění na trhu práce. Bu-
deme se těšit na spolupráci. 

Za realizační tým Martina Klo-
zová, koordinátorka cílové skupi-
ny projektu.          (PR)

                    
ZPĚT K JISTOTÁM - Projekt pro nezaměstnané ženy

Po dvou letech se do Děčína vrací 
společnost JOB ASISTENT s.r.o. a přiváží 
s sebou projekt podpořený z nového 
Operačního programu Zaměstnanost. 
Projekt je zaměřen na ženy, které jsou 
v evidenci Úřadu práce Děčín déle než 5 
měsíců a mají zájem o zvýšení 
kvalifikace a samozřejmě nalezení 
vhodného zaměstnání. 

Informační schůzka a výběr, spojený 
s podpisem dohody o účasti v projektu, 
proběhne v březnu na Úřadu práce, 
pokud máte zájem o zařazení do 
projektu, můžete přímo oslovit nás nebo 
svou zprostředkovatelku. Součástí 
úvodních aktivit je sestavení tzv. Plánu 
rozvoje, který bude obsahovat návrh 
dalších individuálních aktivit, které 
povedou k získání uplatnění na trhu 
práce. Pro některou účastnici bude 
stěžejní získat rekvalifikační kurz, další 
naopak ocení pracovní trénink u 
zaměstnavatele, jiná může využít 
například jednu z doprovodných aktivit 
v podobě individuálního či odborného 
poradenství. Součástí projektu je i 
poradenství a podpora při 
zprostředkování zaměstnání, včetně 
možnosti příspěvku na mzdové náklady 
zaměstnavatele. Podpoříme dojíždějící 
účastnice s bydlištěm mimo Děčín 
proplácením cestovného. A samozřejmě 
je myšleno i na Vaše děti, o které může 

být postaráno po dobu účasti 
v aktivitách. 

Máte-li jakékoli otázky, obracejte se na 
náš projektový tým osobně v pracovních 
dnech od 8 do 14 hodin, KONTAKTNÍ 
CENTRUM v Děčíně najdete na 
Masarykovo náměstí 191 (budova 
Finančního úřadu, vchod vedle uzenin 
Pato), 2. patro. Telefonicky 770 128 054 
nebo e-mailem:klozova@job-point.cz, 
nebo sledujte náš web www.job-
asistent.cz. 

Využijte příležitosti být jednou z prvních 
účastnic a získejte tak vyšší šance na 
uplatnění na trhu práce. Budeme se těšit 
na spolupráci.  

Za realizační tým Martina Klozová, 
koordinátorka cílové skupiny projektu. 

 

 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA 
nabízíme:
• mytí oken - 15 Kč/m2

• strojové čištění koberců -15      
   Kč/m2

• mimořádný úklid interiérů 
  - 180 Kč /hod.
Tel. 603 482 837PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

První duben 
ve znamení zábavy
(pokračování ze strany 3)

Celý den nastartuje těsně před 
polednem Smoothie and fitness 
food picnic založený Tomášem 
Kettnerem fungující na principu 
vlastních zdrojů. Přineste vaše za-
jímavé jarní jídlo a  pití a  podělte 
se o něj. Určitě vás překvapí, kolik 
zdravých a dobrých věcí si můžete 
doma připravit. 

Speciální menu si pro tento den 

připravila také restaurace Kocanda. 
Děčínské lodnické hody si nejlépe 
užijete v prosklené terase s výhle-
dem na řeku.                

Své kulinářské umění představí 
také studenti Střední školy řemesel 
a služeb. O  dobrou náladu se po 
celý den bude starat Tomáš Kett-
ner, o  hudební doprovod kapely 
Los Pelotudos a Pooda.     

                                                      (smk)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Není okno jako okno
SLOVAKTUAL, to je nová prodejna oken a dveří v Děčíně. S panem Pavlem Koškem jsme si povídali na téma nových trendů v oblasti 
otvorových výplní.

Pane Košku, co vás vedlo k  tomu 
otevřít prodejnu v oboru, který má 
v regionu silnou konkurenci?
Od roku 2014, kdy jsem začal praco-
vat ve společnosti Slovaktual jako 
manažer prodeje pro Českou repub-
liku, jsem se často setkával s nízkou 
úrovní znalostí prodejců. Protože 
si myslím, že výrobky společnosti 
Slovaktual jsou na vyšší technické 
úrovni než většina konkurence, roz-
hodl jsem se věnovat tomuto oboru 
naplno a nabídnout zákazníkům vý-
robek s vyšší přidanou hodnotou.

Proč právě Slovaktual?
Osobní zkušenost a  důvěra je tou 

největší motivací k  výběru značky. 
Společnost Slovaktual působí na 
trhu již od roku 1990. Byla založena 
panem Krčem nejdříve jako mon-
tážní  firma, která se postupně roz-
rostla v největšího výrobce oken na 
Slovensku. Přesto nebo právě proto 
i v současnosti panují ve firmě vzta-
hy jako v rodinném podniku. Slovak-
tual také dbá na odbornou úroveň 
partnerů a  montážníků pořádáním 
pravidelných školení několikrát 
v roce.

Jaké parametry by měla okna spl-
ňovat?
Neexistuje univerzální rada, jaká 

okna by si měl stavebník pořídit. 
Vždy je potřeba vzít v  úvahu více 
faktorů. Hodně je například opo-

míjená orientace domu, výška nad 
terénem apodobně. Okno by mělo 
vždy splňovat funkční a  estetické 
vlastnosti. Proto nezávaznou ná-
vštěvou odborníka jen získáte.

Čím se výrobky Slovaktual liší?
Základním rozdílem je systém vle-
pování skel a  profil se středovým 
dorazovým těsněním. To zlepšuje 
například tepelné a  akustické vlast-
nosti, zvyšuje odolnost proti útoku 
zlodějů atd. Celkově se firma snaží 
být před konkurencí o  krok napřed 
a  u  svých produktů používá nové 
technologie s  patentovou ochra-
nou. U našich oken a dveří se nese-
tkáte s nekvalitními díly neznámého 

původu. Ať jde o  skla, kování nebo 
technologické postupy, vždy je na 
prvním místě kvalita.

Jaké jsou nejnovější trendy?
Mezi nejžádanější patří bezdotyko-
vé biometrické ovladače, ovládání 
velkých posuvných sten s  motory 
s hladkým dojezdem, zasklení skly se 
specifickými vlastnostmi, např. refle-
xe, vyšší prostup světla, bezrámová 
zasklení velkých rozměrů apod.

Co byste sdělil čtenářům závěrem?
Pokud máte zájem o další informace 
navštivte naše internetové stránky 
www.slovaktual.cz, kontaktujte mě 
na čísle 602 448 335 nebo e-mailem 
decin@slovaktual.cz popřípadě na-
vštivte vzorkovou prodejnu na ul. 
Prokopa Holého v  Děčíně (pod Ale-
nou).          (PR)
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3. BŘEZNA OD 20:00 H. • SD STŘELNICE

moderátor JAN SMETANA hudba TIMBRE MUSIC zvuk DJ TOMÁŠ KETTNER zvláštní efekty PHOTOPLACE 
hrají TOMÁŠ VYORAL, TOMÁŠ POMIKÁLEK, TOMÁŠ GAVENDA, VIKTOR JEZBERA, ONDŘEJ ŠIŠKA, PAVEL HOUŠKA, LUKÁŠ PALYZA, ROBERT LANDA, FILIP KROUTIL, 

LUKÁŠ BAŽANT, ŠIMON JEŽEK, JAKUB KRAKOVIČ  a JAKUB HOUŠKA jako KAPITÁN dále hrají KATEŘINA KRAMLOVÁ, PAVEL BUDÍNSKÝ, VLADIMÍR HOJKA 
produkce LUKÁŠ HOUSER, MIROSLAV CHRASTNÝ fotograf VERONIKA KUČÍRKOVÁ filmový designér MILUŠE GRYČOVÁ kamera TOMÁŠ LUCZKÓW střih JIŘÍ JANDA 

účetní ALENA INGRIŠOVÁ asistent režie JAKUB DŮRA režie RADKA FREIBERGOVÁ zvláštní poděkování VŠEM PARTNERŮM 5. PLESU BK ARMEX DĚČÍN

Další zápasy soutěže budou rozlosovány po skončení základní části. 
Válečníci po skončení základní části budou hrát v nadstavbové skupině A1. 

Prosíme fanoušky, aby sledovali webové a facebookové stránky klubu.

www.bkdecin.cz BKDecin

KOOPERATIVA NBL

Ferrata se pro veřejnost  
otevře v dubnu
Zajištěné cesty na Pastýřské stěně nyní procházejí pravidelnou kontro-
lou a údržbou jednotlivých cest a okolních ploch. Návštěvníci se otevře-
ní dočkají 1. dubna.

Vyčistit prostor ferraty od nále-
tových dřevin, vyměnit poškoze-
ná lana a  zasanovat kotevní prv-
ky musí nyní odborníci, kteří se 
o  ferratu starají. „Ferrata je velmi 
turisticky žádanou atrakcí města. 
Bezpečnost lezců je naší prioritou, 
a  proto je nutné nechat veškeré 
lezecké cesty zkontrolovat a  pří-
padné nedostatky odstranit. Firma 
AlfaSky  tam v současné době pro-
vádí potřebné práce,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Až do 
1. dubna je tedy ferrata pro veřej-
nost uzavřena. „Neradi bychom, 
aby zde došlo k  úrazu. Prosíme 
tedy všechny ferratové nadšence, 
aby počkali na oficiální otevření. 
Děkujeme,“ řekl Jiří Šťastný z firmy 
AlfaSky.

Šestnáct zajištěných cest různé 
obtížnosti nabízí intenzivní proži-
tek a velkolepé výhledy na Labský 
kaňon, který je nejmohutnějším 
pískovcovým kaňonem Evropy. 
Děčín je jediným městem v repub-

lice, kde si můžete vylézt od břehu 
řeky na vrchol stěny zhruba 150 m 
dlouhou ferratu přímo v srdci měs-
ta. Zážitek z výšky a impozantních 
pohledů na zámek a centrum mů-
žete umocnit zdoláním vzdušného 
mostu ve výšce 60 m. 

Výstup trvající přibližně hodinu 
zvládnou i  sportovně zdatné děti 
od 10 let. Vyzkoušet své síly může-
te kdykoliv za suchého počasí. Vy-
bavení nutné pro výstup lze snad-
no zapůjčit v  blízkosti nástupního 
místa ferraty, k  dispozici jsou zde 
také zkušení průvodci. 

(smk)

Pomozte nám získat dotaci, přijďte diskutovat o Bažantnici
Radnice se snaží dlouhodobě získat peníze na revitalizaci lesoparku Bažantnice. Již podruhé chce podat žádost o dotaci Nadace Proměny. Jak park 
bude nakonec vypadat, záleží i na místních obyvatelích. Ti totiž mohou o využití parku diskutovat se zástupci města. První setkání se uskutečnilo 
v listopadu v Mateřské škole Školní a bylo určeno pro rodiče malých dětí. Další je naplánováno na začátek března.

Revitalizaci lesoparku Bažantni-
ce chce radnice realizovat pomocí 
dotace Nadace Proměny. O  tuto 
dotaci usilovalo město již v  roce 
2015. Tenkrát ale se žádostí neu-
spělo. „Rozhodli jsme se žádost 
o  dotaci opět podat, je to další 
pokus, jak lesopark komplexně 
obnovit. Vlastní peníze totiž na tak 
rozsáhlou rekonstrukci v  rozpočtu 
nemáme,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. 

Lesopark Bažantnice je součás-
tí veřejného městského prosto-
ru již od roku 1931 a  své jméno 
nese podle bažantí obory, kterou 
dříve býval.  Nyní je park obklo-
pen zástavbou rodinných domů 
a  sídlištěm. Fungovalo zde letní 
kino. Okraj parku nyní využívají 

převážně obyvatelé sídliště a  děti 
z  nedaleké mateřské školky. Cesty 
v lesním porostu slouží k procház-
kám a  jako zkratky na městskou 
hromadnou dopravu. „Součástí le-
soparku jsou lesní porosty, travna-
té plochy, zpevněné plochy a ces-
ty, nezpevněné cesty, bikrosová 
dráha, oválné cvičiště a území s ar-
cheologickými nálezy, jehož sou-
částí jsou pozůstatky historické 
tvrze. To všechno ovlivňuje jeho 
případnou revitalizaci,“ doplnila 
Marie Blažková. 

Jakou finální podobu nakonec 
bude Bažantnice mít, mohou ovliv-
nit samotní obyvatelé okolních 
domů. Dotace z  Nadace Promě-
ny je totiž přímo závislá na hlasu 
obyvatel. „Nadace Proměny úzce 
spolupracuje s  lidmi žijícími v  těs-
né blízkosti dané lokality. Před sa-
motnou realizací projektu pořádá 
veřejné diskuze a akce, ze kterých 
následně vychází architektonická 

soutěž,“ vysvětlila Marie Blažko-
vá. Diskuze s  občany se uskuteční  
13. března v 17 hodin v místní zá-
kladní škole. „Chceme slyšet ná-
zory obyvatel, kteří se v  prostoru 
pohybují. Zajímá nás, jak právě oni 
by si park představovali,“ dodala 

primátorka. 
Nad ideovou studií vytvořenou 

v roce 2009 a návrhy dalšího vyu-
žití tak budou lidé moci společně 
diskutovat s  pracovníky magistrá-
tu a vedením města.

(smk)

„Zvu Vás na Den 
otevřených dveří“.  

Marie Blažková
primátorka města

m
m

decin.cz

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ PRIMÁTORKY 

MĚSTA

www.facebook.com/mmdecin

volejte
412 593 303

10.00 - 17.00

29.3.
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínský laický záchranář
Ve středu 1. února 2017 proběhl v obchodním a společenském Centru 
Pivovar již šestý ročník soutěže žáků základních škol v poskytování 
první pomoci - Děčínský laický záchranář.

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Díky neúnavné práci vedoucích 
Heleny Ryšavé a  Mgr. Blanky Mar-
kové nesedí   jen doma, ale chodí na 
turistické vycházky, jezdí na koncer-
ty SOČR do Prahy. Chodí společně 
do divadla, na besedy a  přednášky 
do „klubu důchodců“. Při autobuso-
vých zájezdech poznávají naši zem. 
Každým rokem jezdí i  na týdenní 
pobyty, což je zvláště prospěšné pro 
osamělé členy. Ani v zimě naše čin-
nost neustává.

 Když chodíme po známých mís-
tech ve městě, málokdy zvedneme 
hlavu a  podíváme se kolem sebe. 
Teprve tehdy si všimneme, kolik za-
jímavostí je kolem nás. To napadlo 
naši vedoucí Helenu a  rozhodla se, 
že je s  tím třeba něco udělat. Zim-

Ani v zimě nesedíme doma
V Děčíně existuje již 27  let organizace seniorů při OROS - bývalých pracovníků školství. Klidně jí můžeme říkat „nadstandardní senioři“.

ní počasí omezuje pohyb v  terénu, 
proto další z pravidelných vycházek 
zaměřila na poznávání architektury 
městské části Podmokly.

 Koncem 19. a začátkem 20. století 
prodělaly Podmokly  rychlý rozvoj 
a předstihly Děčín především v roz-
voji průmyslu i dopravy. Rozvoj prů-
myslu a zvyšování počtu obyvatel se 
projevil i v urbanistických změnách 
ve městě. Zmizely malé, často hráz-
děné domky, nahradily je nové stav-
by dokumentující bohatství města. 
V těchto letech byly postaveny ban-
ky, školy, úřady, ale i  na svou dobu 
moderní secesní obytné činžáky 
a  přepychové vily místních bohá-
čů. Některé tyto objekty už musely 
ustoupit nové výstavbě, ale stále tu 

zbylo dost zajímavých domů. I  nás, 
co jsme se považovali za znalce měs-
ta, překvapila například bývalá bu-
dova pošty u nádraží, kde jsme tepr-
ve po upozornění objevili výmluvné 
detaily ve výzdobě, jako poštovní 
trubku. U některých domů působilo 
jako zjevení z pohádky, když se jed-
notvárná někde už oprýskaná šeď 
rozsvítila barevnou fasádou a  vy-
stoupily nádherné detaily secesní 
výzdoby. Obdivovali jsme také ne-
uvěřitelné tempo výstavby, kdy naši 
předkové bez dnešní mechanizace 
a  počítačové pomoci dokázali po-
stavit tyto krásné a trvanlivé stavby 
za neuvěřitelné 1 až 2 roky.

I  když nám počasí nepřálo, byl 
mrazivý lednový den, všichni jsme 

se zájmem sledovali výklad a snaži-
li se zapamatovat si co nejvíc, aby-
chom při procházkách s přáteli nebo 
s vnoučaty mohli upozornit na krá-
su opravených domů a  zajímavosti 
kolem nich. Doufáme, že i ty ubohé 
vybydlené se dočkají lepšího osudu 
a naše krásné město bude ještě krás-
nější. Díky, děvčata, za dobrý nápad 
a příjemnou náplň volného času.

   A  tak i  vám, občané našeho 
města, doporučuji, zastavte se a po-
dívejte se kolem. Na domech na-
jdete krásnou výzdobu  ze začátku  
20. století. 

Za organizaci Senioři - školství 
- OROS, Děčín sepsala členka Věra 
Novotná  

Pořadatelem soutěže byla Střed-
ní zdravotnická škola v  Děčíně 
a  zúčastnilo se jí devět družstev 
žáků devátých tříd základních škol 
z Děčína, Jílového a Benešova nad 
Ploučnicí. Rychlou pomoc soutěží-
cích potřebovali zranění na čtyřech 
stanovištích. Na nich museli soutě-
žící zvládnout ošetření rozsáhlé-
ho krvácení, otevřené zlomeniny, 
pohmoždění kotníku a  resuscitaci 
s  ošetřením přihlížející hysterické 
ženy. V  letošním roce žáci prošli 
novinkou – museli se poprat s teo-
retickými znalostmi v testu PP.

Role rozhodčích se opět ujali 
pracovníci děčínské zdravotnické 
záchranné služby – Marie Kácho-
vá, Iva Vobořilová, Saša Jermolin 
a  Martin Charvát. Společně s  nimi 
hodnotili výkony a  přidělovali 
body studenti 4. ročníku SZŠ, obo-

ru zdravotnický asistent.
Akci podpořila svojí přítomností 

primátorka města Děčína Mgr. Ma-
rie Blažková. Žáky přivítala, popřála 
jim hodně zdaru při plnění úkolů. 
Předávání cen se letos zhostila ředi-
telka SZŠ Děčín Mgr. Martina Černá. 

Velký dík patří i  vyučujícím SZŠ 
Mgr. Bejvlové, Mgr. Chýlkové, Mgr. 
Wimmerové a  Mgr. Zíkovi, kteří se 
podíleli na organizaci a  hladkém 
průběhu celé soutěže. Poděkování 
patří také studentům oboru zdra-
votnický asistent, kteří bravurně 
zvládli roli odborných poradců, asi-
stentů, figurantů a maskérů.

Celkové hodnocení:
1. místo – ZŠ Kamenická
2. místo – ZŠ Máchovka
3. místo – ZŠ Benešov n.Pl
        (szš)

Gymnázium Děčín chystá 
přijímací zkoušky podle 
nových pravidel 
Nová pravidla se týkají tří tříd čtyřletého a jedné třídy osmiletého 
studia.

Gymnázium Děčín nepřipravuje pro 
uchazeče žádnou vlastní přijímací 
zkoušku, žáci budou přijímáni 
ke studiu především na 
základě výsledků jed-
notné přijímací zkouš-
ky z  českého jazyka 
a z matematiky, kterou 
pro všechny matu-
ritní obory připravuje 
Cermat, tedy organizace 
řízená Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. Jistý vliv na 
hodnocení úspěšnosti žáka budou 
mít i výsledky předchozího vzdělá-

vání - viz www.gymnaziumdc.cz.
     První a druhý řádný termín při-

jímacích zkoušek stano-
vilo MŠMT jednotně  
- pro čtyřletý obor na  

12. a  19. dubna, pro 
osmiletý obor na  
18. a 20. dubna 2017. 
     Připomínáme, že 
přihlášku pro školní 
rok 2017/18 je třeba po-

dat nejpozději 1. března 
2017 buďto osobně do kanceláře 
školy, nebo poštou - rozhodující je 
datum podání.               (gymnázium)

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

Seriál: Památné stromy Děčína - lípy
V osmidílné sérii podáváme ucelený přehled o všech chráněných stromech na území města Děčína a také 
informace a zajímavosti o našich domácích, ale i méně známých cizokrajných dřevinách. 

Památné lípy Děčína 

Lípa je společně s dubem nejčas-
těji chráněným stromem. Za náš 
národní strom je považována od 
doby národního obrození. Dlouhou 
dobu byl indoevropskými národy 
spolu s lípou uctíván také dub. Ofi-
ciálně se lípa stala naším národním 
stromem roku 1848, kdy na Všeslo-
vanském sjezdu v  Praze byla zvo-
lena za národní symbol jako pro-
tiváha německému dubu. Lípy se 
odpradávna vysazovaly v  blízkosti 
lidských sídel jako návesní a rodové 
stromy, jako aleje podél cest a  do-
provázely sakrální památky. 

Staré lípy jsou krásnými solitéry. 
Ve stromě se často tvoří dutina, ale 
to je u  starých stromů běžné. Lípy 

jsou houževnaté a vitálně žijí i přes-
to, že jejich kmeny vypadají spíše 
již jako torza. Na našem území jsou 
původní dva druhy lip. Lípu srdči-
tou (malolistou) poznáme podle 
drobnějších listů, které mají na rubu 
rezavé chloupky. Může se křížit s lí-
pou velkolistou, která má relativně 
větší zelené listy s bělavými chloup-
ky na rubu. V  červnu nastává čas 
pro sběrače léčivých květů a  vče-
laře. Lipový med je velmi žádaný 
a  lipový květ patří mezi oblíbené 
domácí léčebné prostředky. Měkké 
dřevo lip je vysoce ceněné řezbáři. 
Lípy se dožívají okolo 300-400 let.

V Děčíně jsou vyhlášeny dvě pa-
mátné lípy. Mohutná lípa roste při 
silnici nedaleko osady Dolní Chlum. 
Další chráněnou lípu nalezneme ve 
stromořadí ve Wolkerově ulici. Obě 
lípy mají obvod kmene přes 3 m. 

Název: Lípa na Chlumu
Druh: lípa srdčitá (Tilia cordata)
Lokalita: u silnice z Březin do osady 
Chlum 
Obvod kmene: 330
Výška: 21 m
Rok vyhlášení: 2000
Odhadované stáří: 190 let
 
Název: Skupina u trati - pět exem-
plářů různých druhů dřevin

Lípa na Chlumu

Druh: lípa srdčitá (Tilia cordata)
Lokalita: na konci Děčína směrem 
na Hřensko mezi tratí a silnicí
Obvod kmene: 332 m
Výška: 21 m
Rok vyhlášení: 1995                    (AOPK)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
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Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 10. 3. a 24. 3. 2017 
vždy od 13.00 – 16.00 hod 

 
 

Vstup je zdarma! 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě  
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9– 17 hod. 

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

pátek 03.03.2017 » 18:00

úterý 07.03.2017 » 18:00

OSMIFINÁLE PLAY-OFF

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
sobota 04.03.2017 » 18:00 neděle 19.03.2017 » 18:00
sobota 11.03.2017 » 18:00 neděle 26.03.2017 » 17:15
neděle 12.03.2017 » 16:00 sobota 01.04.2017 » 18:00
sobota 18.03.2017 » 18:00 neděle 02.04.2017 » 18:00

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY
středa 01.03.2017 » 16:00 středa 15.03.2017 » 16:00
sobota 04.03.2017 » 08:30 středa 22.03.2017 » 16:00
středa 08.03.2017 » 16:00 středa 29.03.2017 » 16:00
sobota 1 1 .03.2017 » 08:30

 hokejdecinwww.hcdecin.cz

V případě postupu do čtvrtfinále play-off, 
budou další termíny upřesněny.

Miniaturní svět rozhleden, věží a majáků soukromého sběratele 
a stavitele modelů Tomáše Hobzíka v Oblastním muzeu v Děčíně 
byla pro velký úspěch prodloužena do konce března. 

Sběratel a  stavitel modelů To-
máš Hobzík nashromáždil vlastní 
originální světovou kolekci modelů 
českých rozhleden a  věží - největší 
kolekce na světě a světových majá-
ků - podle znalce třetí největší v Ev-
ropě. Dohromady je to více než 300 
modelů a stále pod rukama modelá-
ře vznikají nové. Na výstavě mají ná-
vštěvníci jedinečnou možnost pro-
hlédnout si známé české rozhledny 
či věže i se všemi jejich detaily.

Na výstavě jsou k  vidění známé 
i  méně frekventované rozhledny 
nejen z okresu Děčín, ale z celé Čes-

Výstava rozhleden slaví úspěch

ké republiky. Součástí výstavy jsou 
i modely majáků. Více na www.mu-
zeumdc.cz. 

Výstavu nenechala bez povšim-
nutí ani Česká televize a  do náro-
dopisného pořadu Toulavá kamera 
zařadila reportáž z  této výstavy 
v Oblastním muzeu v Děčíně. Podí-
vat se můžete v 18. minutě a 10. vte-
řině v České televizi v pořadu Toula-
vá kamera z 8. ledna.         (muzeum) 

Karate klub SPORT RELAX se ujal dalšího tréninku pod vedením zku-
šených trenérů Milana Veselého a Pavla Znamenáčka, který se ode-
hrál ve sportovní hale v Děčíně.   

Speciál trénink byl vydatný

Pro naše karateky jsme připravili 
dva tréninkové bloky. Jeden dopo-
lední a po společném obědě probě-

hl i druhý tréninkový blok, kde jsme 
se věnovali kata. Účastníci přijeli 
z Děčína, České Lípy a Libouchce.

Labské nábřeží č. 17, Děčín 4, 1. poschodí
(nad prodejnou OK vláčky)

Nemáme nic společného s činností subjektu v budově Čes. přístavů.

od r. 2008 - V souladu s insolvenčním zákonem 
a proto úspěšně zpracováváme návrhy na 

OSOBNÍ BANKROT 
pro fyzické osoby -  společné oddlužení manželů 

za cenu jednoho návrhu 
pro podnikatele - s možností nadále podnikat

PO ANALÝZE GARANCE 100% ÚSPĚŠNOST!!! 
Spolupráce s advokátní kanceláří, doba zpracování do 1 týdne, EXPRESNÍ do 24 hodin.

INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ
Hana Schejbalová

§
Tel.: 724 959 267, e-mail: uvery.schejbalova@seznam.cz

Klientům poskytujeme odbornou pomoc až do SCHVÁLENÍ insolvenčního návrhu + zpracujeme žádost o ukončení řízení po 5 letech plnění.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS DIVADLO

B U D O VA  C V U T  D e c i n ,  P O H R A N I C N I  1  -  V S T U P  1 5 0 KC

W W W . C V U T D E C I N . C Z

10. 3. 2017 OD 2000

CVUTˇ

Městská knihovna 
otevřela nové pobočky

Pobočka městské knihovny na 
Starém Městě se nyní nachází na 
nové adrese: Litoměřická 108/62 
(bývalé rybářské potřeby. Otevřeno 
je v pondělí (9-12, 13-17.30) a ve stře-
du (13-17.30).

Další pobočkou, která změnila ad-
resu, je pobočka v Boleticích. Nyní 

je umístěna v budově základní ško-
ly, vstup je bočním vchodem z ulice 
Přímá (kovová vrata). Knihovna se 
nachází v 1. patře (naproti vchodu). 
Výpůjční doba je nezměněna.

Věříme, že se vám nové prostory 
budou líbit a najdou si i nové čtená-
ře.                          (Městská knihovna)

Hledáte novou práci?
Potřebujete změnu?

Máme pro Vás řešení,
ozvěte se nám!

Mírové náměstí 37, Ústí nad Labem
T: 477 011 997
www.randstad.cz

Bez názvu-5   1 14.02.17   22:07

Hledáme distributora Zpravodaje Děčín pro oblast  
Horního Žlebu. Více informací na tel.: 721 317 115

ZPRAVODAJ



Tajemné sklepení 
děčínského zámku
Na sobotu 11. března správa děčínského zámku opět připravila ko-
mentované prohlídky zámeckého sklepení.

Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
březen: 9:00–17:00 | so, ne, svátky 9:00–17:00
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

čt 9. 3., 23. 3., 6. 4., 20. 4. a 4. 5. Virtuální 
Univerzita třetího věku - kurz BAROKNÍ 
ARCHITEKTURA V ČECHÁCH
10:00 Francouzský salonek | Přednášky tohoto semestru představí 
díla nejvýznamnějších osobností barokní architektury 
17. a 18. století v Čechách.  
Přihlášky posílejte do 20. 2. na nedvedova@zamekdecin.cz.  
Školné: 300 Kč za celý cyklus. | Více na www.zamekdecin.cz.

so 4. 3. Taneční seminář
Rohový sál
Úspěšné taneční semináře Tomáše Hrona s partnerkou pokračují, 
protože vždy je co se naučit…
10:00–11:45 latinské tance
13:00–14:45 standardní tance
Vstupné: 250 Kč/osoba | 450 Kč/osoba na oba semináře.

so 11. 3. Prohlídky zámeckého sklepení
zámek – sklepení | Běžně nepřístupné prostory děčínského 
zámku se otevírají. | Nevhodné pro osoby se sníženou 
pohyblivostí. Vstupné: 120 Kč (vstupenky doporučujeme rezervovat 
předem).

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.

Foto: Karel Pech

ogram_zpravodaj_26.indd   1 17.02.17   9:53
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Podzemní prostory patří mezi 
nejzajímavější prostory děčín-
ského zámku. Jen zde se totiž 
dochovaly připomínky dávných 
časů, kdy se nad soutokem Labem 
a Ploučnice nevypínal zámek, ný-
brž středověký hrad. Vzhledem 
k  rozloze celého objektu patří 
podzemní prostory děčínského 
zámku mezi největší v  České re-
publice. A  to i  přesto, že zdaleka 
není podsklepen celý. Prostory 
pod úrovní terénu disponují pou-
ze jižní a  západní křídlo, zatímco 
severní a východní část byly zalo-
ženy přímo na skále. Tato situace 
vyplynula především z přírodních 
podmínek. Skalní plošina, na kte-
ré byl původní středověký hrad 
vystavěn, se přirozeně svažovala 
směrem k  jihu, proto byly palá-
ce na jižní straně o  jednu úroveň 
hlubší. Na konci 18. století byl pro-
blém se sklonem vyřešen umělým 
násypem, který v jižní části nádvo-
ří dosáhl výšky až 2 metry. Takto 
se původně přízemní prostory 
dostaly z jedné strany pod úroveň 
terénu. Zároveň došlo také ke zru-
šení tzv. Orlího příkopu, který pů-
vodně rozděloval nádvoří na dvě 
části. Ten ovšem nebyl zasypán, 
nýbrž opatřen klenbou a   násled-
ně přetvořen na rozsáhlý sklep, 
který později sloužil jako sklad 
vína. Pod zásypem zůstala zacho-
vána také chodba s nástupní ram-
pou, kudy byli původně vyváděni 
koně ze zámecké konírny. V rámci 

Děti (vy)cvičily draka
v Aquaparku Děčín
Během jarních prázdnin, od úterý 7. do pátku 10. února 2017, se 
v děčínském aquaparku konala další z tematických akcí, tentokrát 
v duchu hesla Jak vycvičit draka. 

Děti ve věku od 4 do 12 let plnily 
každý den během tří hodin, které 
v  aquaparku strávily, různé soutěže, 
za něž získávala jednotlivá družstva 
body. 

Šlo například o souboj draků, jízdu 
na drakovi, dračí výpravu či finální 
hledání pokladu, k němuž se dopra-
covaly díky indiciím, které získávaly 
po celé čtyři dny. Kromě plnění těch-

to úkolů ještě každý den dorazila 
vzácná návštěva, která vždy dětem 
předvedla něco ze své činnosti a ne-
chala je vyzkoušet si, co jejich práce 
či koníček obnáší. Postupně svůj um 
převedly vodní záchranná služba, 
hasiči, potápěči a městská policie. Na 
závěr obdržel každý účastník sladkou 
odměnu a diplom.               (aquapark)   

Aquapark Děčín má nově  
licencované instruktorky 
psychomotorického vývoje
V Aquaparku Děčín mohou již delší dobu rodiče s dětmi navštěvo-
vat kurzy cvičení a plavání kojenců a batolat. 

Všechny lektorky vyučující tyto 
kurzy absolvovaly náročné kur-
zy pod vedením Evy Kiedroňové, 
uznávané odbornice na metodu 
péče o  dítě a  psychomotorický 
vývoj dítěte. Dvě z lektorek Rena-
ta Guldanová a  Miluše Knesplová 
absolvovaly na konci ledna v  ná-
vaznosti na dva předchozí kurzy 
třetí, který nese odborný název 
Instruktor psychomotorického vý-
voje. Obě navíc absolvovaly kurz 
na výbornou a obdržely tak certi-
fikát, který jim umožňuje převést 
absolvovaný kurz v  děčínském 
aquaparku do praxe. Podle jejich 
slov byl kurz v Institutu vzdělává-
ní Evy Kiedroňové velmi náročný, 
poučný a zajímavý a aby ho měly 

šanci splnit, musely se na něj sou-
stavně připravovat. Je pro nás 
moc potěšující, že v  děčínském 
aquaparku pracují odborně vzdě-
lané lektorky. Užijte si kurzy plavá-
ní se svými nejdražšími s kvalifiko-
vaným personálem. Nabízíme pro 
Vaše děti to nejlepší.                            
          (aquapark)  

úprav terénu se pod povrchem 
najednou ocitla také středověká 
studna, v tu dobu již nepoužívaná.

Po dokončení přestavby byly 
nové podzemní místnosti vyu-
žívány především ke skladování. 
Původně bychom zde nalezli na-
příklad komory pro uchovávání 
mléka, příruční vinný sklípek nebo 
zámecký archiv. Nejhlubší část 
sklepů byla vytesána přímo do 
skály pod hodinovou věží na zá-
padní straně. Na konci 17. století 
zde vznikla soustava místností, 
které postupně sestupují do nitra 
skalního masivu. Také tyto prosto-
ry byly primárně zamýšleny pro 
skladování vína, ovšem příliš se 
k tomuto účelu neosvědčily.

Správa děčínského zámku při-
pravila na sobotu 11. března speci-
ální komentované prohlídky těch-
to podzemních prostor. Vzhledem 
k charakteru místností bude mož-
no vypravit jen několik početně 
omezených skupin, proto je nutné 
si vstupenky předem rezervovat. 
„Vzhledem k  množství schodů  
není prohlídka vhodná pro oso-
by se sníženou pohyblivostí. Také 
bych chtěla doporučit, aby si ná-
vštěvníci nebrali své nejlepší ob-
lečení, protože si je mohou zašpi-
nit,“ doporučuje ředitelka zámku 
Iveta Krupičková.

Vstupenky na prohlídky zámec-
kého sklepení je možné zakoupit 
přes systém Vstupenka Děčín.

                    (zámek)

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837

Fotografie: Karel Pech
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179Kčza

Internet
pro každého

25. 2. - 31. 3.
Centrum Pivovar

vás zve na výstavu

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ MYSTICKÉHO SVĚTA DRAKŮ 
A NAVŠTIVTE FANTAZIJNÍ VÝSTAVU.

OTEVÍRACÍ DOBA: po - ne  10:00 - 18:00 hod.  |  VSTUPNÉ: dospělí  40 Kč, děti do 10 let  30 Kč

31. 3.
um Pivovarum Pivovar
na výstavu

Dejte si nás
do mobilu
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Stahujte
a od 20.2.
soutěžte

o vouchery
do našich

obchodních
jednotek.

Stáhněte si novou mobilní
aplikaci Centra Pivovar
a mějte přímo v mobilu

přehled o všech novinkách,
akcích a obchodech.

Více na www.centrumpivovar.cz

STAHUJTE ZDE

www.centrumpivovar.cz
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Primátorka zahájila  
výkopem fotbalový turnaj
Primátorka města Marie Blažková zahájila 3. ročník turnaje, který 
pořádá spolek Smysl života.

Mladí fotbalisté z  Březin, Děčína, 
Markvartic, Mimoně, Ostravy, 
Teplic  a  Ústí nad Labem hráli 
sálovou kopanou ve víceúčelové 

sportovní hale. Podporou malým 
fotbalistům byly, kromě dohledu 
primátorky, také dobroty od spo-
lečností KUBO a Limma. 

V obřadní síni magistrátu každoročně proběhne několik obřadů 
oslavujících společné roky manželů. Zlaté, diamantové nebo železné 
svatby se konají vždy na přání oslavenců nebo rodinných příslušníků. 
Prvními letošními jubilanty byli Václav a Marie Příbramských, kteří 60. 
výročí sňatku oslavili diamantovou svatbou 18. února.


